[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1722/2022CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
13/09/2022

_______________________
PRESIDENTE

Súmula: Solicita providências do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa Animal, Sr. Paulo Rogiério de Almeida, sobre a implantação de uma horta comunitária no terreno ao lado da UBS da Vila Santa Rita, nesta urbe.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa Animal, Sr. Paulo Rogiério de Almeida, sobre a implantação de uma horta comunitária no terreno ao lado da UBS da Vila Santa Rita, nesta urbe.
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O terreno localizado na rua Portuguesa, altura do nº 233 na Vila Santa Rita, é alvo de descarte irregular de entulhos. Infelizmente, com a falta de consciência de alguns moradores, a solução seria instalar neste terreno, uma horta comunitária para as pessoas que trabalham na UBS da Vila Santa Rita ou até moradores do bairro.
[image: MAURICIO JAPA]
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de setembro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image3.png
A

image1.png

image2.png

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi